
DECRETO N.  45 Del 05/07/2023

Identificativo Atto n.   3519

PRESIDENZA

Oggetto

DESIGNAZIONE  DI  UN  COMPONENTE  DEL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE
DELLA FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO

L'atto si compone di  ___4_____  pagine

di cui ___/____  pagine di allegati

parte integrante



IL PRESIDENTE

VISTO il  D.Lgs.  16  ottobre  2003,  n.  288  “Riordino  della  disciplina  degli  Istituti  di 
ricovero e cura a carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della 
legge 16 gennaio 2003, n. 3”;

VISTA la  Legge Regionale  10  dicembre  2008,  n.  32  “Disciplina delle  nomine  e 
designazioni della Giunta regionale e del Presidente della Regione”;

VISTO il  D.Lgs.  8  aprile  2013  n.  39  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità  di  incarichi  presso le pubbliche amministrazioni  e presso gli  enti  
privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190”;

RICHIAMATI i propri Decreti:
-  del 18 dicembre 2018, n. 203 con il quale sono stati designati quali componenti 
del Consiglio di Amministrazione della Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo i 
Signori Alessandro Venturi, Pinuccia Verri, Sergio Costantino, Bruno Mazzacane e 
Nicolas Gallizzi;
- del 14 maggio 2021, n. 759 con il quale è stato designato il Signor Dario Gariboldi 
quale  componente  del  Consiglio  di  Amministrazione  della  Fondazione  IRCCS 
Policlinico San Matteo, in sostituzione del  componente deceduto, Signor Sergio 
Costantino;

VISTA la nota del 13 gennaio 2023 (prot.reg. A1.2023.0035694 del 18 gennaio 2023) 
con la quale il Presidente della Fondazione comunica che il componente Signor 
Nicolas Gallizzi ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico;

DATO  ATTO che  è  necessario  procedere  ai  sensi  della  L.R.  32/2008  alla 
designazione  di  un  componente  del  Consiglio  di  Amministrazione  della 
Fondazione in sostituzione del componente dimissionario;

PRESO ATTO del comunicato del Segretario Generale n. 150 del 6 novembre 2018 
pubblicato sul BURL Serie Avvisi e Concorsi n. 45 del 7 novembre 2018 relativo alla 
presentazione delle proposte di candidatura per la designazione dei componenti, 

1



in rappresentanza della Regione Lombardia, del Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione;

VISTA la  Deliberazione  dell’11  dicembre  2018,  n.  992  con  la  quale  la  Giunta 
regionale ha preso atto delle proposte di candidatura pervenute; 

DATO ATTO che:

-  in  attuazione  della  l.r.  32/2008  e  del  D.Lgs.  39/2013,  è  acquisita  agli  atti  la 
dichiarazione  resa dai  candidati  circa  l’insussistenza  di  cause  di  inconferibilità, 
esclusione, incompatibilità e conflitti di interesse;

- sono state svolte le verifiche di rito presso:

• il casellario giudiziale;

• il sistema camerale, con riferimento ad altre cariche ricoperte in enti registrati;

• la banca dati del Ministero dell’Interno per la titolarità di cariche elettive;

PRESO ATTO del parere espresso dal Comitato Tecnico Consultivo di cui all’art. 4 
della L.R. 32/2008; 

RITENUTO  di  designare,  avvalendosi  delle  candidature  giacenti,  quale 
componente del Consiglio di Amministrazione della  Fondazione IRCCS Policlinico 
San Matteo  il  Signor  Giorgio Siani,  in  sostituzione del  componente dimissionario 
Signor Nicolas Gallizzi;

DATO ATTO che:

- in data 26 giugno 2023 (prot.reg. A1.2023.0329073 del 27 giugno 2023) il Signor 
Giorgio  Siani  ha  trasmesso  la  dichiarazione  aggiornata  circa  l’insussistenza  di 
cause di inconferibilità, esclusione, incompatibilità e conflitti di interesse;

- sono state svolte le verifiche di rito presso:

•       il casellario giudiziale;

2



•       il  sistema  camerale,  con  riferimento  ad  altre  cariche  ricoperte  in  enti 
registrati;

•       la banca dati del Ministero dell’Interno per la titolarità di cariche elettive;

DATO ATTO che in data 23 giugno 2023 (prot. reg. A1.2023.0324869 del 23 giugno 
2023) è stata trasmessa la richiesta del certificato dei carichi pendenti del Signor 
Giorgio Siani alla Procura competente e che ad oggi non è ancora pervenuta 
risposta; 

DATO ATTO che il  Signor Giorgio Siani  come dichiarato è dipendente pubblico 
(con contratto a tempo determinato) e, in quanto tale, necessita dell’eventuale 
autorizzazione dell’Amministrazione di  appartenenza ai  sensi  dell’articolo 53 del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali  sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

DECRETA

1)  di  designare  il  Signor  Giorgio  Siani  quale  componente  del  Consiglio  di 
Amministrazione della Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo:

2) di comunicare il presente atto ai soggetti interessati.

IL PRESIDENTE

ATTILIO  FONTANA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


